2 Ex quo sit religiosis iure communis decimas non deberi, neque alii clericis, qui beneficium Ecclesiasticum non habent, quia non sunt ab Ecclesia deputati, ut proprii illius ministeris, sed ex devotione, vel voto populo Christiano teneantur. At ex privilegio eis sapere decimas applicantur, & aliquando cum obligatione exercendi aliquod spirituale ministerium; & tunc sine dubio eis decimas debentur ex iustitia, quia Ecclesia ius quod habet illa exigenda transfit in religiosos siquidem ius sicuti sunt capaces. Cum ergo Ecclesia ex iustitia decimas debentur postea taxatione, etiam religiosis, in quos hoc ius translatum fuerit, deberi debent, ut ex Panormit, tradit Suar. sicut in fine. Poterunt tamen huiusmodi clerici, & religiosi preceptione acquirere ius exigendi decimas, ita Rebus q. 13. nro. 63. Gisbert. tract. de decimis, cap. xi. num. 6. Prinzipi si Ecclesiastici parochiales, vel beneficium acquirant, et cum decimas sunt annexa. Possunt enim acquirere, siquidem sunt capaces. cap. aurei, de praescriptiis. Requirunt tamen viribus coloratis quia beneficium sine institutione canonica possideri bona fide non potest. Lefsius lib. 2. cap. 6. dub. 10. Ad cuius precriptionem triennalis possesso pacifica sufficiunt, modo simonia non inveniuntur, ex reg. cancellaria. 33. ut supradictus author cum

Rebuffo, & Nauari, lib. 3. consil. 40. & 42. de probendis affirmitur. Secundum possunt praefabibere ius exigendi decimas confuetudine, & postfessione bona fide continuata, quia nullo modo potest esse, nisi presumant aliquod libi prailegium fuisse concessum. In foro tamen extenso ita adesse presumuntur, quones decimas exiguntur a tempore immemoriali: & tunc quidem religiosi. & Clerici non tam decimas praescribunt, in vi possessions, quam in virtutis praescripti. Vide qua supra diximus de laicis.

3 Sed est dubium; an clericis beneficiatis debeantur decimas a populo, si aliis sunt applicatae, & mercenariis, si beneficiatus non det sufficiens stipendum ad sustentationem?

Pro cuius solutione suppono sapere sapientem contingere parochianos abundantes decimas solvete, quibus optimè possent minutissimi sibi inferuentur sustentari. Sed quia a Romano Pontifice applicata sunt canonicae, vel alteri pio loco, & sapere laicis, ea de causa cogitatur clericis eis inferuentur tenui stipendio vivere. Ex quo fit ut bene dicit Lefsius, lib. 2. cap. 39. m. 17. in fine, cum virtus idonei nolunt tam tenui stipendio eous subire, sapere indociti, & improbi, qui alia ratione vivere nequeunt, proficiantur. Non enim queruntur, qui maximè populo videantur profutari, & minus optimè administratur, ed qui minimum stipendio velint scriuire. Hinc proh dolor! multis in locis tanta animalium clades. Quod ergo queritur, est, An parochiani teneantur iis clericis sibi inferuentibus prouideat, vel ex oblationibus, aut aliis rebus, vlt̄a decimas quas soluent?